



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE013/2021
Processo Administrativo Nº GMPE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 26/11/2021 11:16:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS
Descrição: ARMARIO DE AÇO FECHADO - Armário em aço, com duas portas e chave, medindo aproximadamente 210cm (altura) X 96 cm (largura) X 43 cm (profundidade), fabricado com chapas de aço com pintura anti-ferrugem na cor cinza, quatro prateleiras internas.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 923,72	Valor Total: 69.279,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	063 40.876.269/0001-50	72.925,50	69.279,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	037 08.458.279/0001-63	72.900,00	72.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	062 05.199.870/0001-55	72.925,50	72.925,50	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITATIAIA	Modelo: ARMÁRIO AÉREO COZINHA
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA - Com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios. Altura 1,94m, Largura: 1,20m, profundidade: 0,30m, peso: 54kg, cor branca, material: aço.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.039,19	Valor Total: 21.822,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	020 40.876.269/0001-50	21.822,99	21.822,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** CANON **Modelo:** G3110
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - TELA LCD DE 1,2" PARA FACILITAR: Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIFI - tela LCD de 1,2" para facilitar o comando de cópias e a conexão com rede. sistema de tinta híbrido. O sistema de abastecimento de tinta om um tubo flexível, durável, de alta qualidade e protegido contra entrada de ar, que ajuda a evitar o ressecamento da tinta quando a impressora não está em uso. capacidade de 135 ml para a tinta preta e 70 ml para cada tinta colorida. Impressora jato de tinta, Copiadora, Scanner, Conexão sem fio, wireless, Velocidade de Impressão preta (ESAT) Aprox. 8,8 ipm³ (imagens por minuto) Velocidade de Impressão colorida (ESAT) Aprox. 5,0 ipm³ (imagens por minuto) Velocidade de impressão de fotografias Aprox. 60 seg6 (papel 10x15). Resolução de Impressão: "Color: até 4800 x 1200 dpi5 Preto: até 600 x 600 dpi", bivolt. Com garatia de 12 meses pelo fornecedor.
Quantidade: 24 **Valor Unit.:** 1.222,50 **Valor Total:** 29.340,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	064	20.081.724/0001-14	30.229,20	29.340,00	Sim
2 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	027	18.861.730/0001-42	30.228,96	29.760,00	Sim
3 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	003	07.417.073/0001-22	47.976,00	47.976,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** NEW MOBILI **Modelo:**
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA - 4 Lugares, sem braços, confeccionada em polipropileno injetado, Estrutura tubular em aço Pintura epóxi, tratamento anticorrosivo, cor do assento e encosto verde água, garantia de 1 ano.
Quantidade: 68 **Valor Unit.:** 499,00 **Valor Total:** 33.932,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	011	08.458.279/0001-63	33.932,00	33.932,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	094	05.199.870/0001-55	36.709,80	36.709,80	Não

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Alciana

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: k-mex Modelo: lunatel

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO: Pacote de programas incluídos no computador: Uso corporativo, TeamViewer, Criador e editor documentos de textos WPS Office, Criador de planilhas WPS Office, Criador apresentações de slides WPS Office, Skype, K-Lite Codec. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MONITOR 19" E1920H, Suportes compatíveis com VESA, Monitor LCD com retroiluminação LED - 19", RESOLUÇÃO: HD (1366x768), Dimensões (LxPxA) - com apoio 44.54 cm x 17.1 cm x 35.96 cm, CONEXÕES: Portas e slots: 1. Porta de energia | 2. Porta DisplayPort 1.2 | 3. Porta VGA Cabos incluídos: 1 cabo de alimentação 1 cabo *VGA*. PROCESSADOR: Processador: Intel Core i5 650 3.20Ghz, Socket: 1156, PLACA MÃE: Intel H55, Rede: 10/100 Mbps, Suporta até: Intel Core i5 / i7. CONEXÕES: 4x conectores SATA, 1x slot PCI Express x16, 1x slot PCI Express x1, Frontal: 2x PORTAS USB, 2 x portas de áudio (Alto falante / Microfone), Traseira: 1x porta VGA, 1x porta HDMI, 4x portas USB 2.0, 1x porta RJ-45 de rede, Jacks de Áudio HD: Linha / Alto falante / Microfone. MEMÓRIA: Tamanho: 8GB, 2x slots DDR3, Arquitetura da memória: Dual Channel DDR3, Expansível até: 8GB. ARMAZENAMENTO: HD: 500GB. FONTE: Fonte REAL, 110/220V ? BIVOLT, Acompanha cabo de força. SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 Trial, 64 bits, Pacote Office WPS. DIMENSÃO GABINETE: Profundidade x Largura x Altura 37cm x 18cm x 35cm. PERIFÉRICOS: MOUSE E TECLADO, CABO VGA E CABO HDMI INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, ESTABILIZADOR INCLUSO

Quantidade: 51 Valor Unit.: 2.420,00 Valor Total: 123.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	054 19.831.793/0001-19	123.420,00	123.420,00	Sim
2 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	079 07.417.073/0001-22	254.949,00	254.949,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:31
MATERIAL DE PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DELL Modelo: DELL

Descrição: NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Processador: Intel 2GHz até 3.5GHz, cache de 6MB, dual-core, Sistema Operacional Windows 10, pacote Office incluso, Placa de vídeo: Placa de vídeo integrada Intel UHD Graphics com memória gráfica compartilhada, Tela HD de 15.6" (1366 x 768), retroiluminada por LED, borda fina e com antirreflexo, Memória de 4GB (1x4GB), DDR4, 2666MHz Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 slot livre), ARMAZENAMENTO: SSD de 128GB PCIe NVMe M.2, Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth, Bateria de 3 células e 42 Wh (integrada), Drivers instalados. Garantia mínima de 01 ano.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 2.812,39 Valor Total: 36.561,07

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	036 07.417.073/0001-22	51.740,00	36.561,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ragtech Modelo: 4137

Descrição: NOBREAK 1200VA - Especificações: Capacidade de potência de saída mínima: 600 watts / 1200 VA, tensão nominal de saída 115v tipo de forma de onda senoidal aproximada, tensão nominal de entrada 115V/ 220V Frequência de entrada 60Hz comprimento do cabo 1.22 metros.

Quantidade: 38 Valor Unit.: 849,90 Valor Total: 32.296,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	045	19.831.793/0001-19	34.580,00	32.296,20	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	048	40.876.269/0001-50	34.762,02	33.023,90	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	062	08.458.279/0001-63	34.162,00	34.162,00	Sim
4 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	016	07.417.073/0001-22	47.500,00	47.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	003	20.081.724/0001-14	34.762,02	2.230,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	090	05.199.870/0001-55	34.762,02	34.762,02	Não

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITÂNIA	Modelo: DIAMANTE 800 NUDE
Descrição: LIQUIDIFICADOR - Produzido em material plástico de excelente qualidade, resistente a pequenos impactos. Com laminas afiadas, serrilhadas e resistentes. Tampa com sobre tampa e orifício que permite adição de ingredientes durante o preparo. Copo de acrílico super resistente com capacidade de 2L com alça anatômica. Potencia 900W. Garantia de 12 meses. Embalagem inviolada contendo: 1 Base do liquidificador, 1 Copo em acrílico, 1 Filtro para suco, 1 tampa com tampinha dosadora graduada, 1 manual de instruções, Certificado de garantia.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 135,30	Valor Total: 4.329,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	042	40.876.269/0001-50	4.329,60	4.329,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JL COLOMBO	Modelo: LIQUIDIFICADOR 6L
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 L - bivolt, 1200W, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL - CORPO: Inox, FREQUÊNCIA: 50/60 Hz , ROTAÇÃO: 3850 RPM, COPO: 6 Litros em Aço Inox , TAMPA: Alumínio Repuxado, PRAZO DE GARANTIA: 06 meses contra defeito de fabricação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 729,00	Valor Total: 7.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033	40.876.269/0001-50	12.631,20	7.290,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	067	08.458.279/0001-63	8.490,00	8.490,00	Sim
3 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	041	24.419.569/0001-54	12.600,00	12.600,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE



INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	021 25.066.930/0001-79	12.631,20	12.599,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELG	Modelo: SUPORTE UNIVERSAL
Descri�o: SUPORTE ARTICULADO - para TV ou monitor de LCD/Led/plasma de 32", de alum�nio fixo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,31	Valor Total: 1.204,65	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095 40.876.269/0001-50	1.268,10	1.204,65	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI�OS LTDA -	003 08.458.279/0001-63	1.260,00	1.260,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066 05.199.870/0001-55	1.268,10	1.268,10	N�o

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RAGTECH	Modelo: NEW SAVE HOME 600VA/4125
Descri�o: NOBREAK 600VA - Especifica�es: Po�ncia m�x. de sa�da 600VA (300W) Tens�o de entrada bivolt tens�o de sa�da 115V, tens�o nominal de entrada, 115V/220V.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 492,50	Valor Total: 6.895,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IMP�RIO DO PAPEL COM�RCIO DE PAP�IS LTDA	072 20.081.724/0001-14	7.625,24	6.895,00	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	042 19.831.793/0001-19	7.560,00	6.998,60	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVI�OS LTDA -	005 08.458.279/0001-63	7.560,00	7.560,00	Sim
4 VMNET COM�RCIO E SERVI�O DE INFORM�TICA	090 07.417.073/0001-22	10.360,00	10.360,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	076 05.199.870/0001-55	7.625,24	7.625,24	N�o

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNIT RIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AOC Modelo: 32S5195/78
Descrição: TELEVISOR LCD 32 POLEGADAS - HDTV 720p 3 HDMI, Smart : Design: slim, Tipo de tela: LCD. Formato da tela: widescreen (16:9), 3 entradas HDMI, Compatível com os sinais digitais HDTV, Entrada para PC, Progressive scan, Bloqueio de canais, Closed caption, Ajustes do formato da tela, Controle remoto, Tela com revestimento antirreflexo, Alto-falantes integrados, Idiomas do menu: português, Base giratória: 45°, mudo, Brilho: 360 cd/m², Contraste: Dinâmico mínimo 25:000., Relógio, Sleep timer, Som surround: DSS (Dream Surround Sound, desenvolvido em parceria com a SRS). SAP, Zoom, Economia de energia, Ajustes de rotação, Sincronismo: USB - este recurso possibilita a visualização de fotos e a reprodução de arquivos musicais através de um pen drive voltagem 220volts., CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TV 01 Controle remoto 01 Manual 01 Cabo VGA 01 Cabo de alimentação. Referência: AOC D32W931 ou de melhor qualidade.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 1.508,95 Valor Total: 21.125,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008	40.876.269/0001-50	22.237,18	21.125,30	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	032	19.831.793/0001-19	22.120,00	22.120,00	Sim
3 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	055	07.417.073/0001-22	30.786,00	30.786,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Topaz System Modelo: TS460
Descrição: COLETOR / PAD DE ASSINATURA - SO suportado: Windows e Linux Possuir SDK para linguagens de programação C Sharp (C#) e Java CPU: ARM9 ~ 400MHz Memória: SDRAM 64 MByte, NAND Flash 128MByte Dimensão: 150(L) * 115(P) * 25 (A)mm Peso 290g Modo LCD: 4.3" TFT Color LCD & LED Backligh Resolução LCD: 480(H) * 272(V) Pontos Tamanho da tela LCD: 95mm * 55mm Direção de visualização: 6horas ~ 180° OS: RTOS Tipo de caneta: Thread Urethane Spring - Loades Stylus. Tipo do painel de toque: ITO 4-Touch pad resistivo, revestimento duro anti-reflexo Tamanho do painel de toque: 105mm * 65mm Resolução: 400dpi Interface: USB 2.0 1Ch, Serial 1Ch Energia: +5.0V 400mA/1A Entrada de energia: porta USB ou adaptador de corrente DC Cabo USB: 2 metros, com extensor Temp de operação: -10~+60°C Temp de estocagem: -20~+70°C Certificação: KCC.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.592,40 Valor Total: 2.592,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	082	18.861.730/0001-42	2.592,40	2.592,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATORIA PRESIDENTE - CADEIRA NO ESTILO PRESIDENTE, GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO NO AMBIENTE, ESTOFADA, ALTURA MÁXIMA DE 119CM, ALTURA MÍNIMA DE 108CM, LARGURA 61CM, PROFUNDIDADE 60CM, REGULAGEM DE ALTURA, MATERIAL DE ESTRUTURA: PU, PVC, PLÁSTICO, AÇO, MADEIRA, ESPUMA. 5 PES, RODPZIOS, MATERIAL CROMADO, COR PRETA, ENCOSTO FIXO, COR PRETA. GARANTIA DE 01 ANO.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 899,00 Valor Total: 3.596,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	049	08.458.279/0001-63	3.596,00	3.596,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	037	40.876.269/0001-50	6.038,68	3.960,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	006	05.199.870/0001-55	6.038,68	6.038,68	Não

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: c3tech	Modelo: sc-20
Descrição: SUPORTE PARA GABINETE/CPU COM RODINHAS - cor preto, ajustável, 30x25x12 cm, Material plástico altoimpacto, Peso Suportado: 10Kg.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 5.225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	050	19.831.793/0001-19	5.500,00	5.225,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	063	05.199.870/0001-55	5.589,65	5.589,65	Não

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:32
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLATAMÓVEIS	Modelo: POP NEW
Descrição: BIRÔ DE DUAS GAVETAS - BIRÔ RETO - básico c/ 02 gavetas, com chave, dimensões aproximadas 160X60X74, Cor Cinza, garantia de 1 ano (mesa escritório).			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 410,00	Valor Total: 27.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	005	40.876.269/0001-50	30.976,11	27.470,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	022	08.458.279/0001-63	30.820,00	30.820,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	020	05.199.870/0001-55	30.976,11	30.976,11	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: ARQUIVO AÇO
Descrição: ARQUIVO DE GAVETA - ARQUIVO DE AÇO COM GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (l) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade: 33		Valor Unit.: 854,33	Valor Total: 28.192,89

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086 40.876.269/0001-50	28.192,89	28.192,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA QUADRADA DE PLÁSTICO BRANCA - MESA QUADRADA PLÁSTICA - Mesa Quadrada produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 68 x 73 x 68 cm. cor branca Prazo de garantia: 03 meses, Referência: Tramontina Tambau ou de melhor qualidade			
Quantidade: 148		Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 14.652,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	052 08.458.279/0001-63	14.652,00	14.652,00	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	067 19.831.793/0001-19	34.040,00	34.040,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	029 25.066.930/0001-79	34.578,72	34.039,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	028 05.199.870/0001-55	34.578,72	34.578,72	Não

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CADEIRA PLÁSTICA
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - Cadeira Plástica Sem Braços: composição: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. fácil de limpar e transportar. Capacidade aprox.: 100 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 meses. cor branca Referência Tramontina Caravela ou de melhor qualidade			
Quantidade: 650		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 21.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	054 40.876.269/0001-50	23.803,00	21.450,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	009 08.458.279/0001-63	23.803,00	23.803,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	049 25.066.930/0001-79	23.803,00	23.801,00	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: DATASHOW - Especificações: Brilho em cores: 3500 Lumens, Brilho em branco: 3500 Lumens, Resolução Nativa: 1024x768 (XGA), Correção de trapézio: Vertical +/- 30 graus (automática) / Horizontal +/- 30 graus (manual) relação de contraste: até 10.000:1 reprodução de cores: 16,77 milhões de cores, vida útil da lâmpada: até 6000 horas (Modo ECO) / até 5000 horas (modo normal) Lente de projeção: Zoom óptico / Foco manual, Zoom: 1,0-1,2 Razão de projeção (Throw Taxa): 1,40-1,68 Tamanho (Distância de projeção): 30" - 300" (0,84 - 10,42 m)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.600,00	Valor Total: 18.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	075 07.417.073/0001-22	24.493,00	18.200,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	061 05.199.870/0001-55	18.974,69	18.974,69	Não

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE**



Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLATAMÓVEIS Modelo: CADEIRA DIRETOR

Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa. Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfotizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfotização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster altura do assento em torno de 450mm comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm largura entre 420mm a 460mm estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m3, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento) concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm - curvatura longitudinal com profundidade até 20mm -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm Encosto:concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm.Espaldar entre 470mm a 500mm largura entre 420mm (mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m3, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento) Outros: Garantia mínima de 5 anos atender NR-17 fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série.

Quantidade: 103 **Valor Unit.:** 368,932 **Valor Total:** 37.999,996

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	036 40.876.269/0001-50	72.884,86	38.000,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	073 08.458.279/0001-63	41.097,00	41.097,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	007 05.199.870/0001-55	72.884,86	72.884,86	Não

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLATAMÓVEIS Modelo: SECRETÁRIA GIRATÓRIA

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA - Cadeira tipo secretária (em poliéster), com base giratória, em aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais) Mola amortecedora em material de alta resistência Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico dimensionada para absorção de impactos provenientes do sentar brusco, para evitar impactos bruscos na coluna, impedindo a ocorrência de dores lombares, de cabeça e problemas de visão decorrentes desses impactos Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente Revestimento em poliéster, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos

Quantidade: 93 **Valor Unit.:** 328,93 **Valor Total:** 30.590,49

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	033 40.876.269/0001-50	30.590,49	30.590,49	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: ADS-2200
Descrição: SCANNER DE MESA - Scanner .Resolução Máxima 600 dpi (óptico), Modos de digitalização Cor, Escala de cinza, Monocromático, Digitalização frente e verso : sim, Velocidade de digitalização Velocidade Simplex 20 ppm em cores / escala de cinza, Velocidade duplex 40 ipm em cores / escala de cinza, Correções automáticas de imagem : sim, Manuseio de mídia .Manuseio de mídia Alimentador automático de documentos (ADF), Capacidade da folha 50 folhas, Detecção de alimentação múltipla sim, Conectividade .Interface USB, Drivers TWAIN, ISISGeral , Voltagem : bivolt. Dimensões (L x P x A) 11,7 x 5,3 x 5,2 "/> 297,2 x 134,6 x 132,1 mm, Peso : 2495 g . Garantia : 01 ANO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 272,5775	Valor Total: 1.090,31	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	086 08.784.976/0002-95	12.960,00	1.090,31	Sim
2 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	012 18.861.730/0001-42	12.963,68	11.850,00	Sim
3 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	057 07.417.073/0001-22	16.800,00	12.940,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: seagate	Modelo: STKM2000400
Descrição: HD EXTERNO - Capacidade: 2TB, Interface: USB 3.0, Comprimento do Cabo: 46 cm (18 pol), Nível de Capacidades: Até 1.000 horas de vídeo digital, Até 250 filmes de 2 horas em DVD, Até 320.000 fotos digitais Até 16.660 horas de música digital, Sistema operacional Windows 8, Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0) Garantia do fornecedor: 12 meses.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 12.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	052 19.831.793/0001-19	12.250,00	12.250,00	Sim
2 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	022 07.417.073/0001-22	20.875,00	12.444,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE - TURBO, 6 PÁS, 200W, 60CM, BIVOLT.
Quantidade: 77 Valor Unit.: 299,00 Valor Total: 23.023,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	055 08.458.279/0001-63	23.023,00	23.023,00	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	068 19.831.793/0001-19	38.500,00	26.634,30	Sim
3 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	089 07.417.073/0001-22	49.280,00	27.648,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	049 40.876.269/0001-50	38.593,94	27.720,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	010 25.066.930/0001-79	38.593,94	26.645,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	091 05.199.870/0001-55	38.593,94	38.593,94	Não

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:33
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: britania Modelo: mega turbo 40 six
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - hélice de 40cm de diâmetro com 6 pás, 3 velocidades, níveis de regulagem de coluna e de inclinação. Dimensões: 150 cm x 45 cm x 41 cm, potência 140w, bivolt, 01 ano de garantia.
Quantidade: 26 Valor Unit.: 248,85 Valor Total: 6.470,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	027 19.831.793/0001-19	7.098,00	6.470,10	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	001 08.458.279/0001-63	6.474,00	6.474,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	048 25.066.930/0001-79	7.101,38	7.097,00	Sim
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	087 05.199.870/0001-55	7.101,38	7.101,38	Não

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 9001
Descrição: ESTABILIZADOR - 6 Tomadas, ESTABILIZADOR 1000VA - Especificações: Potência nominal: 1000 VA, Tensão nominal de entrada: 220V, Tensão nominal de saída : 115V, Proteção contra subtensão 115V: 91V, Proteção contra Sobretensão: 143V, frequência nominal: 50 Hz / 60Hz, Filtro de linha, grau de proteção: IP 20. 01 ANO DE GARANTIA
Quantidade: 38 Valor Unit.: 390,00 Valor Total: 14.820,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	015 19.831.793/0001-19	20.900,00	14.820,00	Sim

Jalvina



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

2 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	026	07.417.073/0001-22	26.562,00	15.010,00	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	084	08.458.279/0001-63	15.162,00	15.162,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	055	05.199.870/0001-55	21.079,36	21.079,36	Não

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: HL-3210cdw
Descrição: IMPRESSORA LASER COLORIDA - Especificação Técnica Conectividade: Wi-Fi Direct, Wi-Fi, USB 2.0 Memória: 256 MB, Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 8 , Windows 10, Alimentação: 110 V Impressão, Tecnologia: Laser, Velocidade Max de Impressão: 18 ppm, Impressão Colorida: sim, Impressão Frente e Verso: Indisponível, Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 15000, Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 1500, Resolução Máxima de Impressão: 2400x600dpi, Impressão via smartphones e tablets: Sim, Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Não, Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 1000,Papel Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm , A5 148 x 210 mm , A6 105 x 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Gramatura máxima do papel: 163 g/m2, Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não, Capacidade Bandeja de Entrada: 250, Capacidade Bandeja de Saída: 150, Características Físicas, Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cartucho Amarelo , Cartucho Ciano , Cartucho Magenta , Cartucho Preto , Cd Instalação c/ Manual, Cilindro , Guia Rápido de Instalação, Dimensões sem caixa (L x A x P): 410 x 252 x 461 mm, Peso sem Caixa: 17,2 kg, Garantia: 1 ano, INCLUSO TRANSFORMADOR DE ENERGIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.032,37	Valor Total: 3.032,37	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	045	08.784.976/0002-95	4.391,07	3.032,37	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	044	19.831.793/0001-19	4.390,00	4.390,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: FOGÃO ÁGATA
Descrição: FOGÃO DE 04 (QUATRO) BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO COM CAPACIDADE DE 56L, COM PORTA DE VIDRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 780,00	Valor Total: 7.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	008	40.876.269/0001-50	8.563,30	7.800,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	048	08.458.279/0001-63	8.550,00	8.550,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BEGEL	Modelo: STILLE MASTER
Descrição: GELÁGUA - PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, DE COLUNA, ESMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 TORNEIRAS SENDO 01 DE ÁGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSÃO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 14.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062	40.876.269/0001-50	17.777,10	14.080,00	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	013	19.831.793/0001-19	17.600,00	16.940,00	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	091	63.478.895/0001-94	17.777,10	17.050,00	Não
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	015	08.458.279/0001-63	17.776,00	17.776,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	049	25.066.930/0001-79	17.777,10	17.499,00	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL - COM FIO. MICROFONE DE MÃO COM FIO, CÁPSULA CARDIOIDE DE ALTA SENSIBILIDADE PARA USO PROFISSIONAL, COM CORPO METÁLICO E GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROESTÁTICA ? FAIXA DE FREQUÊNCIA 50HZ~13KHZ ? LED INDICADOR: LIGA/DESLIGA ? ELEMENTO DO MICROFONE: CONDENSADOR. ACOMPANHADOR CABO DE 5 METROS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 2.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	019	08.458.279/0001-63	2.220,00	2.220,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	085	05.199.870/0001-55	2.243,46	2.243,46	Não

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CADEIRA PLÁSTICA
Descrição: CADEIRA PLÁSTICO COM BRAÇO: CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, BRANCA COM RESISTÊNCIA ATE 150KG.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 53,8462	Valor Total: 10.500,009	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	052 40.876.269/0001-50	10.643,10	10.500,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	072 08.458.279/0001-63	10.530,00	10.530,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	013 25.066.930/0001-79	10.643,10	10.643,10	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: goldentec	Modelo: 41345
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO 3x Áudio (entrada de som, saída de som e entrada para microfone) SISTEMA OPERACIONAL COMPLETO Sistema operacional completo com super pacote de programas inclusos ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PLACA MÃE Chipset: H310M Socket: 1151 Suporte: Processadores 8 e 9 geração. Suporte a tecnologia Turbo Boost: Sim Slots de expansão: 1x PCI-e 3.0 x162x PCI-e 3.01x M.2 Socke34x Sata SATA 6GB/Sáudio Áudio de alta definição com 8 canais. de 12K fabricados no Japão. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROCESSADOR, Modelo: Core i5 ou similar Geração: 9 Núcleos: 6 Threads: 6, Frequência máxima: 4,10GhzCache: 9MB MEMÓRIA Capacidade: 8GB Geração: DDR4Frequência: 2400Mhz ARMAZENAMENTO Tipo: SSD Capacidade: 240GB GABINETE Tipo: Micro ATX Conexões: 2x USB e 2x Áudio Fonte de energia: : Sim PLACA DE VÍDEO NVIDIA GeForce GTClock padrão: 589 MHz Clock processador: 1402 MHz Clock memória: 500Memória: 1GBInterface:64-bit NVIDIA PureVideo: SimNVIDIA CUDA: SimMicrosoft DirectX: SimOpenGL: SimConexão:PCI-EResolução máxima DVI: 2560x1600Resolução máxima VGA: 2048x1536Multimonitores: Sim Saídas de vídeo: HDMI, VGA e DVIHDCP: Sim 2x PS21x VGA1x HDMI2x USB 3.12x USB 2.01x Gigabit LAN 12 meses Resolução máxima3840 x 2160 (UHD 4K)Tempo de resposta4 ms Brilho 270 cd/m² Contraste estático3000:1Ângulo de visão (H x V)178° x 178°Cor predominante Preto Tensão/Voltagem bivolt Conteúdo da embalagem Monitor - Cabo HDMI - Cabo de Alimentação - Fonte Externa - Guia de Configuração Rápida, Altura 53,45 Centímetros Largura72,95 Centímetros Profundidade 25,05 Centímetros Peso 6,30 Quilos. PERIFÉRICOS: MOUSE E TECLADO, CABO VGA E CABO HDMI INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, ESTABILIZADOR INCLUSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.400,00	Valor Total: 17.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	090 19.831.793/0001-19	17.000,00	17.000,00	Sim
2 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	071 07.417.073/0001-22	39.500,00	39.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 07/01/2022 10:32:34
MATERIAL DE PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: T250
Descrição: IMPRESSORA PLOTTER - JATO DE TINTA COLORIDA WI-FI USB. Velocidade impressão de até 1 página A1 em 34 segundos. Contando com velocidade e segurança de tinta. Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 4 picolitros tecnologia de gota de tamanho variável. Resolução máxima de impressão: 2400 x 1200 dpi. Velocidade de impressão: Tamanho A1/D 34 seg1 Configuração de injetores: Cabeças de impressão coloridas e monocromáticas 800 bocais x 4 canais. Largura Máxima do Papel: 609,9 mm Tamanho Máximo da Folhas Avulsas: 21 x 27,9 cm (8,27 x 11 po) (folha individual e alimentação automática) Largura Mínima do Papel: Rolo: 330,2 mm Comprimento Máximo de Impressão: Comprimento máximo imprimível7 limitado pelo aplicativo, sistema operacional OS e driver RIP usado. Com garantia de 1 ano após o ato da entrega. Acompanhada de impressora um transformador conversor de voltagem bivolt.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.650,00	Valor Total: 5.650,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

CLASSIFICA O


Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORM�TICA LTDA	008 18.861.730/0001-42	5.826,70	5.650,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	095 05.199.870/0001-55	5.826,78	5.826,78	N�o


AUTORIDADE: MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA